СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Б АЛТАЯ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОГф
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ ДИРЛЕГ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«05» ноября 2024 г.

КАР АР
№ 115

О внесении изменений и дополнений в Положение о самообложении граждан и
порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Уставом муниципального образования «Верхнесубашское сельское поселение»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Верхнесубашс <ого
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
решил:

1. Внести в Положение о самообложении граждан и порядке сбора и использов
средств самообложения граждан на территории Верхнесубашского сельского посел
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решек
Совета Верхнесубашского сельского поселения от 11.04.2014 года № 98 (в ред
14.11.2017 №64. от 31.10.2022 №57) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 Положения изложить в новой редакции:
«Уплата средств самообложения граждан производится в течение трёх месд

после обнародования итогов решения, принятого на местном референдуме, в
гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположе
границах Поселения, независимо от их участия в местном референдуме и отноше
выраженного ими при голосовании, за исключением инвалидов 1 группы, ветер
Великой Отечественной войны, вдов Великой Отечественной войны, мобилизоваь
граждан в вооруженные силы Российской Федерации и их членов семьи, военнослуж
по контракту в вооруженных силах Российской Федерации и их членов семьи, пожк.
людей старше 80 лет, недееспособных граждан, граждан, неспособных
самообслуживанию, лиц, проходящих срочную службу в рядах армии, матерей-одино
семьи, с несовершеннолетними детьми, находящимися в социально-опасном положе
лицам, зарегистрированным, но не проживающим по месту жительства, для кото
установлена льгота в размере 90 % от суммы самообложения; студентов, обучающихся
очной форме обучения, для которых установлена льгота в размере 50 % от су
самообложения, на основании извещения Исполнительного комитета Поселе
включающего банковские реквизиты Исполнительного комитета Поселения, а т
информацию о порядке оплазышдатежа

2. Настоящее iiciii^fne • BeTvi:iav-i: в силу со дня его подписания.
3. Настоящее рЙЖрЙе „.обнародовать путем размещения на официальном с.

района baltasi.tatarstp|$. $ ■ \ V <
)лцедАщуТн&Тоящего решения оставило за собой.

р»
г»,

А.А.Хуснетдин

4. Контроль зам
Глава Верхнее у б a i и ыющ
сельского поселения

ания
ения
ием

от

цев
семи
то в
ния.

ftHOB

ных
а|щих

лых
к

чек.
нии.
рых

по
ммы
ния,

Дюке

аите

ов